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ABŞ-nin sülh təşəbbüsü: nəzərə 
alınanlar və alınmayanlar
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Əslində, otuz ilə yaxın müddətdə 

Azərbaycan xalqının üzüntülərini dü-
şünən olmayıb. Bu düşüncəsizlik fonun-
da regional iqtisadi təşəbbüslər təşviq 
olunub. Kollektiv 4ərbin, elə Birləşmiş 
Ştatların da baxışı belə olub ki, 4araba-
ğın və işğalda olan torpaqlarımızın kimə 
məxsusluğu məsələsi önəmli deyil. Təki 
iqtisadi planlar gerçəkləşsin. O planlar ki, 
təməlində siyasi amillər dayanıb. 'aha 
doğrusu, Rusiyanı Cənubi 4afqazdan 
sıxışdırmaq məqsədi. Uzun müddət Er-
mənistandakı hakim siyasi elita həmin 
məqsədin reallaşmasına maneçilik törə-
dib. Bu gün həmin elitanın yerini 4ər-
bpərəst Nikol Paşinyan tutub. hstəlik, 
işğal faktoru aradan qalxıb. Ona görə də 
Blinken və O¶Brayn, bir növ, tələsir, Libbi 
isə az qala minnət qoyur. Təxminən belə: 
daha nə istəyirsiniz" 

Bəli, ABŞ başda olmaqla kollektiv 
4ərb məsələlərə səthi yanaşma nüma-
yiş etdirir. Axı dünyada erməniləri yaxşı 
tanıyırlar. Erməni amilinin mahiyyətinə və 
xislətinə gözəl bələddirlər. Ancaq stere-
otipləri bilə-bilə Azərbaycanın qaldırdığı 
təminat məsələsinin üzərindən keçirlər. 
'iqqət yetirək, sülh müqaviləsi fonunda 
regionun iqtisadi baxımdan inkişaf etmə-
si, rifah və sair bu kimi gözəl səslənən fi-
kirlər önə çəkilir, ancaq mahiyyətdən söz 
açılmır. Yəni, rəsmi 9aşinqton detallara 
varmır. 9ardığı bir detal var, daha dəqiq 
desək, məqsəd ± Rusiyanı regiondan 
sıxışdırmaq. Bu isə o deməkdir ki, həm 
də erməni faktoru diri saxlanılsın və bü-
tövlüklə, 4ərbin nəzarətinə keçsin. Kim 
deyə bilər ki, sabah həmin faktor Azər-
baycana qarşı təzyiq vasitəsi kimi nəzər-
dən keçirilməyəcək" glkəmiz məhz bu-
nun olmamasına dair təminat istəyir. Ona 
görə də Ermənistan konstitusiyasının də-
yişdirilməsi üzərində dayanır. Məsələ heç 
də başqa ölkənin daxili işlərinə qarışmaq 
deyil. dünki erməni ana qanunu qonşula-

ra qarşı ərazi iddiası ritorikasından çıxış 
edir. Bu, regional təhlükəsizlik üçün də 
təhdiddir, rifah və inkişaf baxımından da. 
İndi məsələ kənara qoyulacaqsa, deməli, 
gələcək üçün problem saxlanılacaq. 

'igər tərəfdən, Ermənistan indiyədək 
heç nəyi öz xoşuna etməyib. Elə həmin 
4ərbpərəst N.Paşinyan vaxtilə “4arabağ 
Ermənistandır və nöqtə” bəyanatını ver-
di, danışıqlar prosesini dalana dirədi, 44 
günlük müharibənin başlanmasına səbəb 
oldu. Müharibə Ermənistanın acınacaqlı 
məğlubiyyəti ilə başa çatdı. glkə kapitul-
yasiya aktına imza atdı, lakin bu akta ± 
10 noyabr 2020-ci il tarixli üçtərəfli Bə-
yanata əməl etmədi. 4arabağda erməni 
silahlı birləşmələri saxlanıldı, əraziyə si-
lah-sursat daşındı, rəsmi İrəvan 4arabağ 
erməniləri üçün beynəlxalq təminat kimi 
avantürizmə baş vuraraq, Azərbaycan 
yurisdiksiyasına diplomatik yolla mey-
dan oxumağa girişdi. Nəticədə ölkəmiz  
2023-cü ilin sentyabrında lokal xarakterli 
antiterror tədbirlərinə əl atdı, torpaqların-
dakı separatizmi tarixin arxivinə gömdü. 

Ermənistan rəhbərliyi bundan sonra 
da öz ambisiyasından əl çəkmədi ± 4a-
rabağı tərk etmiş ermənilərin bölgəyə qa-
yıtmaları xüsusunda beynəlxalq təminat 
kampaniyasına başladı. Yenə Azərbay-
can qanunvericiliyini saymazdan gəldi. 
Nəhayət, bütün bunların nəticə vermədi-
yini görəndə, məcbur qalıb delimitasiya 
və demarkasiya işlərinə razılıq verdi, 4a-
zaxın dörd kəndini qaytardı və sair.

Ancaq Ermənistanın yerinə yetirmədi-
yi ən böyük öhdəlik qalır. Söhbət Naxçı-
vana yoldan gedir. O yol ki, ölkəmiz onu 
“Azərbaycandan Azərbaycana yol” kimi 
görür. Yəni, heç bir gömrük və sərhəd 
nəzarəti olmadan. Ermənistan bununla 
razılaşmayaraq, ərazi bütövlüyü və suve-
renlik məsələsini qaldırır. Görəsən, ABŞ 
Azərbaycanın sülh prosesindəki həlle-
diciliyi məntiqini ictimailəşdirərkən bunu 
nəzərə alırmı" Nəzərə alırmı ki, Ermənis-
tanı Paşinyan və komandasındakı şəxs-

lərin dili ilə desək, “'ünyanın kəsişməsi” 
(layihə) nöqtəsinə gətirmək, həm də böl-
gədə erməni avantürizmi üçün perspek-
tiv deməkdir" Azərbaycan bununla niyə 
və nə üçün razılaşmalıdır" 'eməli, sülh 
müqaviləsi baxımından Ermənistan kons-
titusiyasının dəyişdirilməsi tələbindən 
sonra bu məsələ də aktuallığını qoruma-
lıdır.  

ABŞ-nin Azərbaycandakı səfiri M.
Libbi “Bakı±Tbilisi±Ceyhan”dan danışır-
sa, nəzərə almalıdır ki, vaxtilə 4ərb bu 
marşrutun da Ermənistan ərazisindən 
reallaşmasına çalışırdı. Ancaq ümummilli 
lider Heydər Əliyevin qətiyyəti sayəsində 
dünya miqyaslı nəhəng layihə Gürcüs-
tandan keçdi, Ermənistan işğala görə ilk 
cəzasını aldı ± təcriddə qaldı. Bu, Ulu 
öndərin böyük tarixi xidməti idi. İndi də 
oxşar durum var. Yenə 4ərb erməni təəs-
sübkeşliyinə girişib. İstəyir ki, qlobal tran-
zit yolu Ermənistan ərazisindən keçsin. 
Yuxarıda da bildirdiyimiz kimi, rəsmi Bakı 
belə bir formulla razı deyil və ən əsası, 
əgər “Bakı±Tbilisi±Ceyhan” məsələsində 
otuz il əvvəlki prinsipiallığımız Ermənis-
tanın Gürcüstanla əvəzlənməsi reallığını 
doğurmuşdusa, indiki qətiyyətimizdə İran 
faktoru var. Yəni, rəsmi İrəvan Naxçıvana 
yolun “Azərbaycandan Azərbaycana yol” 
məntiqi ilə razılaşmayacaqsa, həmin yol 
İran ərazisindən keçəcək və Ermənistan 
yenə dalanda qalacaq. 'urum bu qədər 
sadədir. 

Söylədiklərimizin yekunu olaraq yenə 
Blinkenin şəxsində ABŞ-nin Azərbayca-
nın sülh prosesindəki həllediciliyini vurğu-
lamasına qayıdaq. Hesab edirik ki, rəsmi 
9aşinqton Cənubi 4afqazda əmin-aman-
lığa nail olmaq istəyirsə, prosesin bütün 
tərəfləri üzərində dayanmalı, qeyri-müəy-
yənliyə əsaslanmış təəssübkeşliyi deyil, 
soyuq prinsipləri rəhbər tutmalıdır. 

Əgər 4ərbdə Azərbaycanın regionda-
kı öncül mövqeyi qəbul edilirsə, bu yanaş-
ma şəksiz olmalıdır. glkəmizin regionun, 
elə Ermənistanın da gələcəyi baxımından 
verdiyi təminatlara söykənilməlidir, nəinki 
rəsmi İrəvanın ərazi bütövlüyü və suve-
renlik kimi avantürizmi hədəf seçən siyasi 
spekulyasiyasına. 'üşünülməlidir ki, Cə-
nubi 4afqaz coğrafiyasında erməni döv-
ləti varsa və hələ də varlığını sürdürürsə, 
bu, xalqımızın erməni qövmü üçün böyük 
lütfüdür. Bu qövmə hansısa əlavə üstün-
lüklər qazandırmaq sülh təşəbbüsü yox, 
ədalətsizlikdir. Azərbaycan isə bundan 
sonra heç bir ədalətsizliyə imkan və şərait 
verməyəcək. Bunu ABŞ da, ümumən kol-
lektiv 4ərb də bilməli və birmənalı şəkildə 
dərk etməlidir. 
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Azərbaycan–Türkiyə birliyi:  
“Geosiyasi layları” tərpədən müttəfiqlik

I məqalə
Azərbaycan – Türkiyə dostluğu 

və qardaşlığı sarsılmazdır, əbədidir 
və xalqlarımızın qarşılıqlı inkişaf 
və tərəqqisinin hərəkətverici qüvvə-
sidir.

+eydər θ/İ<(V, 
 hmummilli lider

Fundamental əsaslı 
konstruktiv addımlar

Tarix elmləri doktoru Eynulla Mədətli 
məqalələrinin birində yazır ki, 1994-cü il ok-
tyabr ayının 19-da Türk dövlətləri başçıları-
nın =irvə görüşündə qəbul edilmiş “İstanbul 
Bəyannaməsi”nin imzalanma mərasimində 
Heydər Əliyev deyirdi: “Biz bir kökdənik, biz 
birdilli xalqlarıq. Bizim milli ənənələrimiz 
çox yaxındır, bir-birinə bənzərdir, oxşardır. 
Ona görə də, bunlar hamısı xalqlarımızı hələ 
müstəqil olmadığımız vaxtlarda bir-birin-
dən ayırmayıb, bir-birinə bağlayıb, bir-birilə 
daha çox əlaqədə saxlayıb. İndi isə xalqları-
mız öz müstəqilliklərini əldə edəndən sonra, 
müstəqil dövlətlər kimi dünyada tanınandan 
sonra biz tarixi ənənələr əsasında, həmin fun-
damental əsaslar üzərində bundan sonra da 
irəli getməliyik”. 

Ulu öndərin Türkiyə–Azərbaycan mü-
nasibətlərini “fundamental əsaslar üzərində 
qurmaq” tövsiyəsi iki qardaş dövlətin müasir 
mərhələdə əməkdaşlıq fəlsəfəsinin ana xəttini 
təşkil edir. 

İndi müşahidə edilən proseslər də göstə-
rir ki, bu məsələ getdikcə regional və qlobal 
miqyasda daha aktual mövqeyə çıxır. gncə, 
bir sıra güclü siyasi dairələr məsələyə inkar-
çılıqla yanaşdılar. Məntiq belə idi – “kimin 
sifarişini yerinə yetirirlər, kimlərin yanında 
durmağa çalışırlar”. Çox qısa müddətdə anla-
dılar ki, keçmiş ədalətsiz, qərəzli və inkarçı 
siyasi şüurları du dəfə də onları (inkarçıları) 
dalana dirəyir. Çünki realpolitika meydanın-
da Ankara və Bakı, sözün həqiqi mənasında, 
fundamental əsaslara, ədalətə, hüquqa və 
mənəviyyata söykənən konstruktiv addımlar 
atdılar. Bu iki qardaş dövlət yalnız özlərinin 
deyil, bütövlükdə, regionun və Avrasiya qitə-
sinin sabit və təhlükəsiz inkişafı üçün çalış-
dıqlarını əməllərində sübut etdilər. Bunun qə-
bul edilməsinin faktoloji sübutları dünyanın 
böyük dövlətlərinin başçılarının Azərbaycan 
Prezidentinə dalbadal əməkdaşlıq mesajları 

verməsindədir. Üç böyük dövlətin nümunə-
sində bunu görə bilərik. Onlar ABŞ, Rusiya 
və İrandır.

ABŞ: Zəngəzur dəhlizi 
açılmalıdır

Cəmi 3-4 il bundan öncə Vaşinqtonun 
Cənubi Qafqaz istiqamətində ab-havası fərqli 
idi. Amerika siyasi elitası özünü çox yuxarı-
dan və həlledici faktor olan fenomen kimi təq-
dim edirdi. Türkiyə və Azərbaycana qarşı açıq 
və gizli ədalətsiz addımların şahidi olduq. On-
ların sırasında həyat yoldaşı erməni olan bir 
senator canfəşanlıq edirdi. Nensi Pelosinin də 
münasibətini hər kəs bilir. Amerika Senatının 
kuluarlarında kimlərin hansı oyunlar arzusun-
da olduğu haqqında aidiyyətli dairələr çox 
yaxşı bilirlər. Türkiyə və Azərbaycana qarşı 
ədalətsiz addımlar, təxribatlar və bunların 
fonunda “yumşaq” formada təcavüzkar Er-
mənistanı müxtəlif məsələlərdə dəstəkləmək 
cəhdləri, təəssüf ki, dünyanın ən güclü dövlə-
tinin “siyasi-diplomatik sandığı”ndan çıxırdı. 

İndi isə ABŞ prezident səviyyəsində Azər-
baycanı etibarlı tərəfdaş, əməkdaşlığı inkişaf 
etdirmək üçün arzu etdiyi suveren ölkə və hət-
ta, =əngəzur dəhlizini açmaq niyyətinə dəstək 
verən güclü dövlət kimi görür. Azərbaycan 
və Türkiyə heç bir zaman konstruktiv təklif-
lərə və addımlara qapalı olmamışlar. Türkiyə 
F-16-ları da qəbul edir, Azərbaycan da bütün 
sferalarda olduğu kimi =əngəzur məsələsində 
də Vaşinqtonun mövqe dəyişikliyinə həm say-
ğılı yanaşır, həm də praktiki siyasi-diplomatik 
müstəvidə əməkdaşlığa tam açıqdır. 

Rusiya: müttəfiqliyə davam
Sözün həqiqi mənasında, Prezident  

İlham Əliyev Rusiya istiqamətindəki siyasət-
də inqilab etmişdir. Tarixi baxımdan çox qısa 
bir müddətdə rəsmi Bakı, faktiki olaraq, düş-
mən mövqeyində olan çox güclü bir qonşusu-
na özünün haqlı olduğu ilə yanaşı, ən etibarlı 
müttəfiq ola biləcəyini də sübut etdi! Keçən 
əsrin 90-cı illərində Kremlin siyasətindən 
“Ermənistan qardaş, dost və Cənubi Qafqaz-
da yeganə etibarlı müttəfiqdir” fikri “sel kimi 
region dövlətlərinin üzərinə axırdı”! Bir neçə 
beynəlxalq tədbirdə və ikili müzakirələrdə 
ulu öndər Heydər Əliyevin hansı fəallıq və 
qətiyyətlə Moskvanın bu qərəzli mövqeyi ilə 
savaşdığı haqqında çoxlu fakt var. Proseslər 
göstərdi ki, ilk illərdə Azərbaycan liderinin 
bu fəaliyyətinə diqqət etmək istəməyən Ru-
siya rəhbərliyi real faktlar qarşısında geri çə-
kilməyə başladı.  Nəhayət, Moskva Bakı ilə 
strateji müttəfiqliklə bağlı müqavilə imzaladı. 

Bu, politoloqların diqqət etmədiyi bir gerçək 
məqamı ifadə edirdi.

Rusiya Azərbaycanla strateji müttəfiqlik 
sənədini nə zaman imzaladı" Şuşa Bəyan-
naməsindən sonra. Şuşa Bəyannaməsinin 
məğzi nədən ibarətdir" Azərbaycan və Tür-
kiyə iki müstəqil dövlətlər kimi bir-birinin 
daxili işlərinə qarışmadan real müttəfiqliyin 
bütün şərtlərini ödəməklə birgə fəaliyyət 
göstərəcəklər. Bu fəaliyyətin təməlində üç 
faktor dayanır: ədalət, hüquq və müsətqil 
dövlətçiliyə sayğı! Rusiya anladı ki, müasir 
dövrdə iki ən yaxın dövlət belə “böyük qar-
daş-kiçik qardaş” siyasi-ideoloji dixotomiyası 
ilə münasibət qurmurlar. Bu faktın arxasında 
Türkiyədən çox Azərbaycan dövlətinin gücü 
dayanır! Maraqlıdır, lakin gerçəkdir! Ulu 
öndər “bir millət, iki dövlət” kəlamı ilə qar-
daş Türkiyəyə böyük qardaşlığın keçərli ol-
madığını necə anlatdısa, qonşu Rusiyaya da 
eyni qətiyyətlə bərabərhüquqluluq, ədalət və 
müstəqilliyə sayğıdan kənarda münasibətlərin 
alınmayacağını başa saldı. 

Bu mənada, Rusiyanın Azərbaycanla stra-
teji müttəfiqlik sənədini Şuşa Bəyannaməsin-
dən dərhal sonra imzalaması təsadüfi deyildir – 
birbaşa Azərbaycan müstəqil siyasətinin və 
müstəqilliyinin etirafıdır. 

Deməli, bəzilərinin (hətta Azərbaycanda) 
təqdim etməyə çalışdığı kimi, qətiyyən söh-
bət Rusiyanın Azərbaycan üzərində hökm-
ranlığından gedə bilməz, əksinə son 300 ildə 
ilk dəfədir ki, Azərbaycan lideri Moskvaya 
anlada bilmişdir ki, “müstəqil Azərbaycan-
la əməkdaşlığı bərabərhüquqlu və qarşılıqlı 
sayğı əsasında qura bilərsən”! Bu çərçivədən 
kənarda strateji müttəfiqlik baş tuta bilməz. 

İndi Rusiya Prezidenti Vladimir Putin 
yüksək səviyyədə etiraf edir ki, “Ermənistan 
düşmənlərlə oturub-durur”! Konkretləşdirsək, 
anlamı ondan ibarətdir ki, “Ermənistan artıq 
Moskvaya dost deyildir və hətta düşməndir”. 
Azərbaycan haqqında isə bunu demir. Demə-
li, bu mənzərə də Azərbaycan liderinin güclü 
siyasətinin bəhrəsidir!

Bununla ümumiləşdirmək olar ki, Cənubi 
Qafqazda ABŞ, Türkiyə və Rusiyanın müna-
sibətlərinin təməlində hər üçünün Azərbayca-
nın müstəqilliyinı real sayğılı münasibətləri, 
hüquqilik və konstruktiv əməkdaşlıq niyyət-
ləri dayanır. Eyni zamanda, Azərbaycan–Tür-
kiyə birliyi, müttəfiqliyi bu konfiqurasiyanın 
“döyünən qəlbi”dir! Bunu da hər kəsin bilmə-
si və bu regiondakı fəaliyyətində nəzərə alma-
sı qaçılmaz gerçəklikdir! 

Lakin regional mənzərə bununla tamam-
lanmır.

İran: İlham Əliyevin  
möhtəşəm “U” dönüşü

İran tarix, mədəniyyət, dövlətçilik və geo-
siyasi fakt olaraq Azərbaycana dost və qardaş-
dır. Lakin mürəkkəb daxili siyasi dinamikaya 
malik, sirli diplomatiyası ilə seçilən bu qonşu 
dövlət Azərbaycan məsələsinə süni həssaslıq-
la yanaşmaqla çox neqativ mühit yaratdı. Dini 
məzhəbçiliyi siyasi müstəvidə düşmənçilik 
ideologiyasına çevirməklə müsəlman dövlət-
çiliyinin düşmənlərinin dəyirmanına su tök-
dü. Ancaq həm İran dövlət və cəmiyyət olaraq 
özəl ənənəsi olan ölkədir və orada ayıq başlar 
kifayət qədərdir, həm də Azərbaycan Respub-
likası ehtiyatlı, təmkinli, lakin qətiyyətli və 
ədalətli siyasəti ilə rəsmi Tehranın mövqeyini 
dəyişməsinə nail oldu. Bunu şişirtməsiz Azər-
baycan Prezidentinin siyasi kontekstdə möh-
təşəm “U” dönüşünə nail olması kimi qiymət-
ləndirmək lazımdır. Çünki geniş bir geosiyai 
məkanda İransız qalıcı konstruktiv geosiyasi 
düzən yaratmaq imkansız görünür.   

Prezident İbrahim Rəisinin azərbaycanlı 
həmkarı ilə son müzakirələri bu baxımdan 
ciddi hadisədir. İndi onun davamının olacağı-
na böyük ümidlər vardır. Gec və ya tez Azər-
baycan Respublikası–İran–Türkiyə geosiyasi 
əməkdaşlıq platforması konkret məzmun ala-
caq və tam hüquqi əsasa oturacaqdır. 

Qarşı tərəfdən baxış
İndi bu proseslərin “o biri tərəfinə” baxaq. 

Konkret olaraq müxtəlif dairələrin mərkəzin-
də Azərbaycan–Türkiyə birliyinin dayanma-
sına və onun faktiki olaraq Cənubi Qafqazda 
sülh, əməkdaşlıq və təhlükəsizliyin “döyünən 
qəlbi” olmasına verilən reaksiya birmənalı 
deyildir. Açıq surətdə ümumi geosiyasi kon-
fiqurasiyaya qarşı çıxa bilmirlər, lakin onun 
“döyünən qəlbi”nə qarşı müxtəlif siyasi, dip-
lomatik, ideoloji, hərbi və informasiya təxri-
batları törətməyə çalışırlar. Bizim üçün daha 
düşündürücü olanı Azərbaycan Resublikası 
daxilində bir sıra KİV orqanlarının üstüörtülü 
və ibarəli surətdə həmin dairələrə züy tutma-
ğa çalışmasıdır. gz ağılları və məntiqləri ilə 
hesab edirlər ki, Azərbaycan cəmiyyəti bu 
təxribatçı davranışı obyektiv münasibət kimi 
qəbul edir. Böyük yanlışlıq içərisindədirlər. 
Azərbaycan tükü-tükdən seçən bir cəmiyyət, 

ölkə və dövlətdir! Azərbaycan insanı Vətən-
sevərdir, haqq-ədalət tərəfdarıdır. Onun üçün 
ailə kimdirsə, dövlət də odur! Azərbaycan-
lı dinini, dilini, adət-ənənəsini sevər! Tarixi 
müstəvidə onu aldatmaq mümkün deyil! Bo-
şuna özünüzü yormayın!

Həm də hər kəs bunun bir daha şahidi ola-
caqdır. gncə yaranmış geosiyasi mənzərənin 
Azərbacyan–Türkiyə birliyi işığında bir sıra 
özəlliklərinə nəzər salaq. 

Ermənistanın siyasi-diplomatik 
riyakarlığı

Ermənistan siyasi şüuru dəqiq bilir ki, 
potensialı, imkanları və praktiki təcəssüm 
şansları olduqca zəifdir. Çünki o toplum döv-
lətçilik şüuru baxımından çox qüsurludur. 
Kifayət qədər psixoloji natamamlıq komplek-
si mövcuddur. Tarixən dövlət qurmaqda elə 
bir uğuru və buna görə də təcrübəsi yoxdur. 
Keçən əsrin əvvəllərində uzunmüddətli yalan, 
şişirtmə və qonşulara böhtanla “qidalandı-
rılan” erməni “dövlətçilik şüuru” avtomatik 
olaraq başqasına şər atmaq üzərində köklən-
mişdir. Onlara bununla bağlı Qərb və Rusiya 
tərəfdən o qədər yalan aşılanmışdır ki, indi 
özlərini o yalanların cazibəsindən xilas edə 
bilmirlər. Burada situasiya son dərəcə sadədir: 
əsl müstəqil dövlətçilik şüuru başqasına nifrət 
üzərində formalaşa bilməz, onun yeganə 
mənbəyi öz dövlətçiliyinə sevgi ilə və anlam-
lı yanaşmadır. gzünün dövlətçiliyinə anlayış 
və sevgi ilə yanaşa bilməyən heç bir toplum 
real müstəqil dövlət qura bilməz. Daim bu və 
ya digər formalarda başqalarının oyuncaqları 
olacaqlar. 

İndi mən bilmirəm, N.Paşinyan bunları 
fərqli formada öz xalqına anlatmağa çalış-
maqda nə dərəcədə səmimidir. Lakin bu kimi 
səslərin erməni siyasi şüurunun özündən eşi-
dilməsi maraqlı dəyişiklikdir. Ancaq kifayəte-
dici deyildir. Orada maskalı, ikiüzlü, riyakar 
siyasi və diplomatik priyomların davam etdi-
yini görürük. 

(ardı var)

)üzuli Q85BA1OV,  
;Q-nin analitiki, IəlsəIə elmləri 
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Çinin BYD şirkəti ölkəmizdə  
yeni istehsal sahələri quracaq

İyulun 2-də Baş nazirin müavini Şahin Mustafayevin iştirakı ilə keçirilən 
görüşdə ölkəmizdə avtobus parkının yerli istehsal hesabına təmin edilməsi 
məqsədilə Çinin “BYD Company Limited” (BYD) şirkəti ilə çərçivə sazişi imza-
lanıb.

Nazirlər Kabinetinin mətbuat xidmətin-
dən bildiriblər ki, sazişi iqtisadiyyat nazirinin 
birinci müavini Elnur Əliyev, rəqəmsal inki-
şaf və nəqliyyat nazirinin müavini Rəhman 
Hümmətov, BYD şirkətinin kommersiya av-
tomobilləri üzrə icraçı direktoru Tien Çunlon 
və “Electrify Azerbaijan” MMC-nin direktoru 
Tariyel Rüstəmov imzalayıblar. Çərçivə sazi-
şi elektrik mühərrikli avtobusların alınmasını, 
onlara xidmətin göstərilməsini, ölkəmizdə is-
tehsalın qurulmasını və lokallaşlaşdırılmasını 
nəzərdə tutur.

Tədbirdə çıxış edən Baş nazirin müa-
vini Şahin Mustafayev Azərbaycan və Çin 
prezidentlərinin birgə səyləri ilə ölkələrimiz 
arasında ikitərəfli münasibətlərin bu gün bü-
tün sahələrdə uğurla inkişaf etdiyini bildirib. 
Əlaqələrimizin dostluq, qarşılıqlı anlaşma və 
dəstək prinsiplərinə əsaslandığı qeyd olunub.

Bildirilib ki, Çin şirkətlərinin Azərbay-
canda rahat və səmərəli fəaliyyət göstərməsi 
üçün bütün lazımi şərait təmin edilib və çox-
saylı Çin şirkətləri ölkəmizdə yaradılan əlve-
rişli və şəffaf biznes mühitindən bəhrələnir. 
BYD şirkəti ilə əməkdaşlığın uğurlu olaca-
ğına və bu gün imzalanacaq sənədlərin Azər-
baycan–Çin qarşılıqlı faydalı əlaqələrinin 
daha da genişləndirilməsinə töhfə verəcəyinə 
əminlik ifadə olunub.

Bu il Azərbaycanın ev sahibliyi edəcəyi 
Birləşmiş Millətlər Təşkilatının İqlim Də-
yişiklikləri üzrə Çərçivə Konvensiyasının 
Tərəflər Konfransı (COP 29) ərəfəsində sö-
zügedən müqavilənin imzalanması ölkəmizin 
iqlim dəyişiklikləri ilə mübarizə üzrə qlobal 
səylərə sadiqliyini bir daha vurğulayır. Saziş 
çərçivəsində BYD şirkəti ölkəmizdə əlavə 
dəyər zəncirinin inkişaf etdirilməsi məqsədilə 
yeni istehsal sahələrinə də investisiya qoy-
mağı nəzərdə tutur. Belə ki, şirkətlə 2026-cı 
ildən aşağıtonnajlı yük elektrik avtomobillə-
rinin, kommunal təsərrüfat üçün elektrik mü-
hərrikli avtonəqliyyat vasitələrinin, elektrik 
mühərrikli minik avtomobilinin istehsalı və 
2028-ci ildən isə elektrik enerjisinin saxlan-

ması üçün batareyaların yığımı kimi sahələr-
də əməkdaşlıq planlaşdırılır. Bu layihələrə 
şirkət tərəfindən ümumilikdə təqribən 60 mil-
yon ABŞ dolları məbləğində əlavə investisi-
yanın qoyulması planlaşdırılır.

Azərbaycan Prezidentinin müvafiq 
Sərəncamı ilə elektrik mühərrikli avtobus-
ların ölkəmizdə bu sahədə istehsalı həyata 
keçirəcək şirkətdən alınmasına qərar verilib. 
Azərbaycanda elektrik mühərrikli avtobus 
istehsalı müəssisəsi fəaliyyətə başladıqdan 
sonra isə tələbat daxili istehsal hesabına ödə-
niləcək. Hazırkı mərhələdə “BakuBus” MMC 
tərəfindən BYD şirkətindən 160 ədəd elektrik 
mühərrikli avtobus və 100 ədəd enerjidoldur-
ma aparatı alınacaq. Avtobusların 2024-cü il 
oktyabrın 31-dək mərhələli şəkildə gətirilərək 
Bakı şəhərində marşrut xəttinə çıxarılması 
planlaşdırılır.

BYD ilə əməkdaşlıq çərçivəsində 2025-ci 
ildə yerli istehsalın qurulması və ehtiyat his-
sələrinin mərhələli şəkildə lokallaşdırılması 
planlaşdırılır. Lokallaşdırılmanın 2030-cu ilə-
dək avtobusların ümumi maya dəyərinin 40 
faizini təşkil etməsi nəzərdə tutulur. Layihə 
ilə bağlı müqavilənin bu ilin sentyabr ayında 
imzalanması planlaşdırılır.

glkəmizdə elektrik avtobuslarının is-
tehsalı layihəsində “Azərbaycan İnvestisiya 
Şirkəti” ASC payçı kimi iştirak edəcək. La-
yihə üzrə BYD şirkətinin Azərbaycandan 
olan tərəfdaşı “SARDA Group” şirkətlərinə 
məxsus “Electrify Azerbaijan” MMC-dir.

Çinin BYD şirkəti tərəfindən Sumqayıt 
Kimya Sənaye Parkında qurulacaq zavodda 
elektrik mühərrikli avtobusların istehsalına 
ilkin olaraq 34 milyon ABŞ dolları həcmin-
də investisiyanın qoyulması nəzərdə tutulub. 
Şirkət tərəfindən daxili tələbat və ixrac im-
kanları nəzərə alınmaqla illik istehsal həcmi-
nin 500 ədəd olması nəzərdə tutulur. Layihə 
çərçivəsində 800 yeni iş yerinin yaradılması 
planlaşdırılır.
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